Pekerjaan Pondasi 

3. Pekerjaan Konstruksi 

4. Pengadaan Alat Pengolahan 

Acuan RAB dan BOQ di lihat dari HSPK (Harga Satuan Pokok Kegiatan) Kota Surabaya 

tahun 2022. Untuk mewujudkan redesain TPS Manukan Kulon menjadi TPS 3R 

dibutuhkan biaya sekitar Rp1.080.200.973,40 (satu milyar delapan puluh juta dua ratus 

ribu sembilan ratus tujuh puluh tiga rupiah). 

4. KESIMPULAN 

Berdasarkan penelitian yang telah dilakukan, dapat disimpulkan bahwa: (1) Jumlah 

timbulan sampah yang digunakan untuk perencanaan adalah 14492.30 kg/hari. (2) Dari 

perhitungan yang telah dilakukan, perkiraan reduksi pada perencanaan TPS 3R di TPS